

Handläggare
Michael Boström
Telefon: 0850818156

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2022-06-16

Den fortsatta driften av Sköndals gruppbestäder

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att driften av Sköndals gruppbestäder ska upphandlas i konkurrens inför upphörandet av nuvarande avtal med Sköndals LSS AB den 29 februari 2024.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utarbeta och återkomma till nämnden med ett förslag till upphandlingsdokument avseende den fortsatta driften av Sköndals gruppbestäder.

Sammanfattning

Sköndals gruppbestäder drivs på entreprenad av Sköndals LSS AB sedan den 1 mars 2009. Nuvarande avtal löper ut den 29 februari 2024. Därefter kan avtalet inte förlängas ytterligare. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att driften på nytt ska upphandlas i konkurrens och ger förvaltningen i uppdrag att utarbeta ett förslag till upphandlingsdokument.

Verksamheten bedöms lämpa sig väl för fortsatt entreprenad. Genom förnyad upphandling får nämnden också ett referensobjekt som egenregiverksamheter kan jämföras med. Utifrån förvaltningens analys bedöms en blandning av egen regi och entreprenad vara positivt, bland annat eftersom det bidrar till ökad valfrihet.

Bakgrund

Sköndals gruppbestäder drivs på entreprenad av Sköndals LSS AB sedan den 1 mars 2009. Sedan det första avtalet löpte ut har driften upphandlats ytterligare en gång, med Sköndals LSS AB som vinnare. Nuvarande avtalsperiod löper från den 1 mars 2022 till och med den 29 februari 2024. Avtalet har förlängts två gånger och kan inte förlängas ytterligare. Nämnden behöver därför ta ställning till den fortsatta driften av verksamheten.

Ärendet

Sköndals gruppbestäder på Bengt Bagares gränd i Sköndal består av två enheter med totalt tolv hyresgäster som är jämt fördelade på de

två enheterna. Verksamheten vänder sig till personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd, alltså tillhörande personkretsen enligt 1 § 1 punkten i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS.

De båda enheterna sysselsätter totalt cirka 22 årsarbetare inklusive arbetsledning¹. Nämndens årskostnad uppgår till cirka 18 miljoner kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning. Nämndens råd för funktionshinderfrågor tar del av ärendet den 7 juni.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Generellt är förvaltningen nöjd med samarbetet med nuvarande entreprenör. Utföraren bedöms ha en väl fungerande verksamhet och framstår som en trygg och seriös avtalspart. Förvaltningens bedömning är att entreprenören efterlever åtaganden enligt ingånget avtal. Genomförda uppföljningar har visat att brukarna får stöd, service och omvårdnad av god kvalitet och utföraren bedöms ha bidragit till en positiv utveckling av verksamheten.

Vid enstaka påpekanden har berörd entreprenör hörsammat kritiken och omgående vidtagit åtgärder för att komma tillrätta med påtalade brister. Samarbetet kännetecknas av affärsmässighet, tillit och ett allmänt gott samarbetsklimat.

Bedömningen av entreprenaddriften görs dels utifrån uppföljningar under hela avtalsperioden, dels utifrån kontinuerliga dialogmöten sedan avtalsstart samt utifrån resultat från brukarundersökningar.

Sköndals gruppboväder bedöms lämpa sig väl för fortsatt entreprenaddrift. Genom förnyad upphandling får nämnden ett referensobjekt som egenregiverksamheter kan jämföras med. Utifrån förvaltningens analys bedöms en blandning av egen regi och entreprenad bidra till ökad valfrihet, vilket är positivt.

Förvaltningen kan konstatera att nämndens samtliga verksamheter inom verksamhetsområdet funktionsnedsättning, oavsett driftform, är väl fungerande, där brukarna generellt erbjuds en verksamhet av god kvalitet. Förutom det entreprenaddrivna Sköndals gruppboväder

¹ Enligt grundschema arbetar totalt 23 personer inom de två enheterna. De flesta arbetar heltid, men någon enstaka arbetar något mindre än heltid. Det ska noteras att det faktiska antalet årsarbetare är högre eftersom verksamheterna tar in extra personal vid behov, exempelvis under sommaren.

bedriver nämnden ett antal gruppbestäder, servicebestäder och daglig verksamhet i egen regi:

- Farsta strands gruppbestäder
- Hökarängens gruppbestad
- Pepparvägens gruppbestad
- Lilla Sköndals Gruppbestad
- Villornas gruppbestäder (Strandvillan och Ekliden)
- Brattforsgatan serviceboende
- Giggens serviceboende
- Russinvägens serviceboende
- Daglig verksamhet Farsta

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att driften av Sköndals gruppbestäder ska upphandlas i konkurrens inför upphörandet av nuvarande avtal med Sköndals LSS AB den 29 februari 2024. Nämnden föreslås ge förvaltningen i uppdrag att utarbeta och återkomma till nämnden med ett förslag till upphandlingsdokument² avseende driften av Sköndals gruppbestäder.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Per-Ove Mattsson
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-05-27
Per-Ove Mattsson, Chef	2022-05-27